Apud Dioscoridem, κηθόνας, ἀσπέρφεται, & ἀσπέρφεται, res  
 eadem. Plinius videtur legisse περὶ βορρᾶς, διζοῦς, μοιζοῦς  
 loco citato: Communia his pinoque, ut quadripartiti-  
 tos venarum cursus bifidosque habeant, vel omnino simplices.  
 Hujusmodi venarum cursus in arborib. fluviis etiam La-  
 tini vocant. & fluviari arborem, quæ venis distingue-  
 retur. Plinius loco citato. Abietis quæ pars à terra fuit  
 enodis est. Hac qua diximus ratione fluviata decorticatur,  
 atque ita sappinus vocatur. Fluviata abietem, expono,  
 quadrifluviā, quadripartitos venarum cursus habentem.  
 Vitruvius, ex quo hunc locum adumbravit Plinius, libr. 2. cap. 9. ubi de abiete agit; Ima autem cum excisa  
 quadrifluvius disparatur, ejecto torulo ex eadem arbore, ad  
 interstina opera comparatur ἔσ' sapinea vocatur.  
 Ἠ δὲ διζοῦς, Theodorus legit, ἢ δὲ διζοῦς ἢ δὲ μοιζοῦς,  
 scribe ἢ δὲ διζοῦς, ἢ δὲ μοιζοῦς.  
 Κηθόνας. De hac voce, si recte memini, cap. de ebene  
 egi κηθόνας, recte vertit Theodorus, venarum cursum,  
 quod vel ex Dioscoride probatur; qui libr. 3. cap. 1. de  
 agarico scribit, ἡλυ ἔχει κηθόνας ἀθρίας ἐπὶ τῆς, venas rectas  
 discurrentes intus habet. Plinius modo præcinitem, ut lib.  
 16. cap. 38. modo venarum cursum vertit. Sunt ἀυ-  
 τῆς

dem in arboribus & earum materie pedicines, per longitudi- nem recte, pedicinum modo linea & intervalla, Græcè κτηδόνες appellantur. Non tantum in arboribus κτηδόνες, sed etiam in membranis, tunicis, corporeque humano. Hippocrates lib. de corde. κτηδόνες οκτάβλουν εἰς τὴν σπλήν καρδίαν. Interpres stria & segmenta transtulit. Ruffus lib. 2. cap. 3. Scribit, oculi χητῶνα τὸν καρδιακὸν, ex eo sic appellatum, quod κίεσσι ὡς πηλοσίου εἰς κτηδόνες ἀναλύεται. Interpres, fibras & filamenta vertit.

Εξορίας, &c. Plinius loco citato: Ad fabrorum intestina opera medulla sectilis. Optima quadripartitis materis, & mollior quam cetera. Corruptus codex. ex iis quæ jam dixi, quomodo legendum sit facile collige potest. Scribe,

Ad fabrorum intestina opera medulla pectilis optima quadrupartitis materis, & mollior quam cetera. Antiquus codex habet, fabrorum intestina operaria medulla sectilis optima quadripartitis materis, & mollior quam cetera. Vides non nihil aliud mutasse quam sectilis, in pectilis; & operaria, in, opera, ut in vulgatis habetur codicibus.

Περὶ βορέοις. Plinius loco citato: Et in ipsis autem arboribus robustiores Aquiloniæ partes. Et in totum deteriora ex humidis opacisque: spissiores ex apricis ac diuturnæ. Ideo Romæ infernas abies supernatæ præfertur. Ad quæ Dalecamp. Infernas abies, cæsa in Apennini parte mari Thusco proxima: supernas, cæsa in ea parte quæ Adriatico vicina est. Vide cap. 14. libr. 1. hist.